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Kleine Anfrage 3723 der Abgeordneten Ralf Nettelstroth und Gregor Golland der Fraktion der CDU

“Vorbereitung von Wahlkampf-Reisen der SPD-Landesvorsitzenden Hannelore Kraft durch die Staatskanzlei und weitere Regierungsbeamte”,
LT-Drs. 16/9376

Sehr geehrte Frau Landtagsprésidentin,

namens der Landesregierung beantworte ich die Kleine Anfrage 3723 im Einvernehmen mit dem Minister fur Inneres und Kommunales wie folgt:

Frage 1: Wie begriindet die Landesregierung, dass kommunale Verwaltungsgliederungen ihre begrenzten Personalressourcen zur Vorbereitung von Veranstaltungen einsetzen sollen, die Frau Kraft als SPD-Landesvorsitzende wahrnimmt?

Als Vorsitzende der NRW-SPD nehme ich auch Termine im Rahmen der anstehenden Direktwahlen der kommunalen Hauptverwaltungsbeamtinnen und -beamten in NRW wahr. Diese Termine werden ausschlieBlich von der NRW-SPD organisiert, vorbereitet und begleitet. Es kommt aber sehr oft vor, dass ich am Rande dieser Termine von Buirgerinnen und Birgern in meinem Amt als Ministerprasidentin auch zu konkreten kommunalen Fragen angesprochen werde. Fir diese Birgergesprache werden in der Staatskanzlei Datenblatter erstellt, die allgemeine ge-
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Frage 2: Wer hat den Auftrag erteilt, Beamte der Bezirksregierung Kéin und des Rhein-Erft-Kreises um eine Vorbereitung des Besuchs Krafts in Hiirth zu bitten?

Frage 3: Wer hat den Auftrag erteilt, die urspriinglich erbetenen Auskiinfte ,,um Informationen liber bekannte Besonderheiten, herausragende, problematische oder strittige Projekte in den genannten Kommunen“ zu erganzen?

Frage 4: War Ministerprasidentin Kraft iiber das Vorgehen ihrer Regierungsmitarbeiter informiert beziehungsweise hat sie es gar selbst veranlasst?

Frage 5: Welche Kommunen wurden im Rahmen der Wahlkampftour neben dem Rhein-Erft-Kreis bisher noch um Amtshilfe gebeten? (Bitte die bisher kontaktierten Kommunen jeweils einzeln auflisten.)

Die Fragen 2 bis 5 werden zusammen beantwortet.

Gemeindebezogene Datenblatter werden fiir jeden meiner Termine und Besuche in einer Kommune von der Staatskanzlei bereitgestellt. Soweit der Staatskanzlei bestimmte statistische und andere Informationen nicht vorliegen bzw. vom jeweiligen Fachressort schneller aufbereitet werden kénnen, werden die Ministerien um Unterstiitzung gebeten. Ich erteile insoweit keine Auftrage, sondern mein Biiro sorgt im Rahmen seiner ordnungsgemafen Aufgabenerfillung fir die Zulieferung der erforderlichen Unterlagen.

Mit freu%rm&en

Hannelore Kra
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